publicidade e divulgação; 

Art. 13.  Para os fins desta Lei, consideram-se serviços técnicos 
profissionais especializados os trabalhos relativos a: 

... 

VI - treinamento e aperfeiçoamento de pessoal; 

O valor total desta contratação é de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais) com desconto de R$ 2.085,00 

(dois mil e oitenta e cinco reais), onde o valor individual para cada inscrição é de R$ 3.395,00 (três 

mil, trezentos e noventa e cinco reais), estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus 

trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 –Capacitação da